
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 19.10.2023 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Zápis č. 3/2023 

 

Přítomni:  

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; 

Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Ing. Petr Svoboda, CSc. 

Omluven: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. (předseda) z důvodu nemoci 

Zapisovatelka:  

Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D. 

 

Zasedání řídil:  

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

 

Zasedání výboru ČFS se uskutečnilo po skončení redakční rady PPS. 

 

1. Zahájení (místopředseda ČFS P. Svoboda), určení zapisovatelky – M. Sedlářová 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS 23. června 

2023. Kontrola zápisu neproběhla, P. Svoboda navrhuje projednat na příští schůzi za 

přítomnosti předsedy 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková) 

Byly projednány individuální případy ukončení členství (přehled podala J. Mazáková), letos 

bylo ukončeno členství 11 členům: Ing. Beoni-Svobodová Eva (změna oboru), Ing. Demelová 

Šárka (změna oboru), Ing. Hortová Bronislava, Ph.D. (změna oboru), Ing. Krejzar Václav, 

Ph.D. (na vlastní žádost), Ing. Krejzarová Radka, Ph.D. (na vlastní žádost), doc. RNDr. 

Mieslerová Barbora, Ph.D. (neplacení členských příspěvků), Ing. Pánek Matěj, Ph.D. (na 

vlastní žádost), Ing. Poslušná Jana (na vlastní žádost, změna oboru), Ing. Sedlák Petr (na vlastní 

žádost, změna oboru), Ing. Suchá Jana (na vlastní žádost), Ing. Mokrá Věra, CSc. (zemřela). 

Diskutována byla propagace a motivace mladých vědců pro členství v ČFS. Současný počet 

členů ČFS: 67 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 19.10.2023 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková) 

Stav pokladny: 11.060, - Kč (k 19.10.2023) 

Stav běžného účtu 86.901,32,- Kč (k 18.10.2023) 

letos zatím zaplaceny 3 položky (tisk brožury, členství ISPP a EFPP) 

 

5. Zpráva o průběhu ISPP kongresu 2023 v Lyonu a prezentaci ČFS (Burketová) 

Zasedání fytopatologických společností se zúčastnila doc. Burketová, materiály o národních 

společnostech byly na kongresu promítány v elektronické podobě, letáčky o ČFS byly rozdány; 

na kongresu bylo diskutováno hodnocení jednotlivých společností na národní úrovni, podpora 

mladých vědců v jednotlivých státech atd. 

 

6. Žádosti o dotaci na rok 2023 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková) 

Žádost o dotaci připravila J. Mazáková, předseda ČFS P. Komínek zaslal a dotace již byla 

schválena; příspěvky EFPP a ISPP jsou již zaplaceny (viz bod 4) 

 

7. Zpráva o připravované XXIII. Slovenské a České konferenci o ochraně rostlin v roce 2024 

v Nitře, na Slovensku (Lebeda) 

Konferenci by měli pořádat prof. Kamil Hudec s kolegy, kteří navrhují do programu zařadit i 

téma výživy rostlin (vzhledem k reorganizaci na Poľnohospodárskej univerzite - Katedra 

ochrany rostlin byla spolu s dalšími katedrami spojena v ústav) – výbor ČFS s tímto 

požadavkem souhlasí a doporučuje pro téma výživy rostlin vyhradit samostatnou sekci. Další 

organizační záležitosti v této věci bude komunikovat A. Lebeda.  

 

8. Příští seminář ČFS v r. 2024 

Téma dosud nebylo určeno, jen seminář neplánujeme v rámci konference o ochraně rostlin 

(Slovensko 2024), ale spíše doporučujeme uspořádat v ČR – zazněly návrhy oslovit kolegy 

z Holovous či jiného resortního VÚ – bere si na starost P. Svoboda. 

 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 19.10.2023 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

9. Výroční a členská schůze v r. 2024 

Termín byl předběžně doporučen na jaro 2024 – podrobnosti s předsedou ČFS probere 

místopředseda P. Svoboda 

 

10. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

IF časopisu Plant Protection Science je dle WOS za rok 2022 na hodnotě 1,3. V letošním roce 

dosud obdrženo 104 prací, je tedy zásoba a dobrý výběr článků, vloni v PPS autoři ze 40 zemí 

světa, nejvíce z Číny; číslo 4/2023 předpoklad dokončení a publikace do konce října 2023 – A. 

Lebeda; propagace PPS proběhla na konferencích v Lyonu i v Srní – L. Burketová 

 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

V Praze dne 19. 10. 2023 

 

Zapsala  

Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D.  

 

Schválil: 

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

místopředseda ČFS 

 


